
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový list akcí 
Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, Okružní 666, 280 02 KOLÍN V.,  

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz , 

 FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Freaks crew, FB Táborník Zásmuky 

 

Zveme všechny kamarády na 
další výpravu do URSA PARKU 

-světa dinosaurů, 

celoroční hry, která vyvrcholí na letním táboře v Neškaredicích 

v červenci 2017  

17.-19.března 2017 
Beroun 

Účastnický poplatek: 500,-Kč. 

Zahrnuje dopravu, ubytování, stravování. 
 

S sebou: spacák, přezůvky, vhodné oblečení na ven i do města, PLAVKY 
 

Co náš čeká? Výlet do okolí hradu Karlštejn, návštěva Aquaparku 

v Berouně, návštěva u medvědů. 

 

Sraz je v 17.00 hodin na hlavním nádraží v Kolíně,  

návrat v neděli v 16.30 hodin tamtéž. 
 

 

NÁVRATKA: 

Přihlašuji se na březnovou  výpravu:        nejpozději do 14.3.2017 !!! 
                                       

Emailem: ursa.kolin@seznam.cz  nebo SMS na tel. 775 291 206  

Případné dotazy zodpovíme na tel. 775 291 206 (Jirka Žďára)     
 

 

Letem světem 
Únorová 

 Dinosauří 2016 

Zásmuky 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Pro rok 2017 vybíráme členské příspěvky ve výši 350,-Kč. 
 

Další výprava  

7.-9.dubna 2017 nás zavede do Neškaredic 

Termíny dalších výprav:  26.-28.května, 9.-11.června 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
mailto:ursa.kolin@seznam.cz


 

 

 

 
 

Redakce Ursiánka – Putování s dinosaury – Zpráva 5. 
 

Výprava čistě sportovní (a taky ledová a klouzací) 
 

Tentokrát nás naše putování s dinosaury 

zavedlo kousek za Kolín, do městečka 

Zásmuky a zásmucká sokolovna a holky 

sokolky, se kterými jsme se potkali už na 

výpravě za berounskými medvědy, se staly 

našimi hostiteli pro tento únorový víkend. 

Zásmucké holky nám předvedly, že nejsou 

pověstné jenom svojí ukecaností, ale že jsou i 

báječné sportovkyně a s výjimkou Tadeášova 

vítězství v páteční sérii honiček, nám nedaly 

vůbec žádnou šanci. Je to zvláštní, že celá naše 

ursiánská skupina má takový odpor ke sportu a 

všem sportovním aktivitám. Samozřejmě, 

najdou se i světlé výjimky, jako byly 

Tadeášovy honičky, Filozofův bravurní výkon 

ve florbalové brance nebo Ádin taktický výkon 

při hře na Královnu, kdy se jí jednou podařilo 

na chvíli se postavit na vytoužené místo královny. Jinak to byla 

vážně katastrofa a sportovně talentované a trénované holky ze 

zásmuckého Sokola nás celé tři dny válcovaly jak malé školáky.  A 

tak na 35 bodů tentokrát nedosáhl ani jeden „Velký“ Ursián a do 

skupinky 30ti bodových se dostali jen Ágnes, která těžila z toho, že 

se při rozdělování ocitla v družstvu Verči, které, až na malé 

výjimky, všechno vyhrávalo a sama kapitánka byla jasnou jedničkou 

v našem systému hodnocení. Zásmuckých holek bylo 7, nás 8 a, 

bohužel, jsme většinou bojovali jen o 6té místo. Jak už bylo řečeno, 

v pátek byl honičkový den, kde nás důstojně reprezentoval dobrý 

běžec Tadeáš, který byl spolu s Ágnes a Áďou i členem vítězného 

družstva, kterému se povedlo propašovat a proběhnout s tenisákem 

přes obránci hlídanou tělocvičnu. Večer ještě film o Tintinovi a jeho 

dobrodružstvích a pak už společný 

nocleh na žíněnkách v malém sále. 

Ráno zásmucké holky opět 

nezklamaly. Nespí, pořád mají 

potřebu si něco povídat a někam 

chodit po vrzajících parketách, a tak 

už v 7 hodin obléháme Medvědovu 

kuchyni a dožadujeme se snídaně. 

V místnosti, kde jíme je na poličkách 

vystavená spousta pohárů a my už víme, že velkou část jich pro 

Zásmuky získaly naše hostitelky a kapitánky tří družstev, do kterých 

jsme se zatím rozdělili. Po snídani bude míčové dopoledne a teď to 

prasklo už naplno. Už tři roky jsme spolu, od Šmoulů, přes Boyard i 

antické hrdiny, se snažíme naučit Ursiány házet a chytat míče a 

míčky všech velikostí, všechno marné. Terka 1, která by snad jediná 

mohla ve vybíjené za nás konkurovat, už s námi nejezdí, a tak jsme  
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Výprava čistě sportovní (a taky ledová a klouzací) 
 

při hrách při kterých se hází míčem, ať už jenom do dálky 

nebo po někom, jenom do počtu. Holky ukazují, že ty 

vystavené poháry nezískaly jen tak pro nic za nic. Při 

známé hře na „Královnu“ se střídají jen dvě zásmucké 

královny, Verča s Anežkou (se „ž“) a když se jednou 

královnou stane Áďa, je to takový úspěch, že je ho třeba 

pořád zdůrazňovat. Fakt, kolíňáci získávají body ve 

družstvech, protože zásmucké holky jsou rozdělené do 

družstev po dvou nebo třech a my se s nimi jen vezeme. 

Špatně se to píše a bude se to špatně i číst, ale na sport jsme 

vážně „leví“. Po hrách z míčem Medvěd připravil svou 

první hru, obsazování „Kloboučků“. Výsledek Zásmuky 5 

nejlepších, čest Ursy zachraňovali jen „Malí“ Lukáš 

s Nikolkou. „Velcí“ kolíňáci NIC = 0(nula). Po obědě nás 

domorodá zásmucká skupina vzala na procházku do 

místního parku „Bažantnice“, které holky říkají důvěrně „Baška“. Ale 

ouha a ouvej. Cesty v „Bašce“ jsou jedno ledové kluziště. Vzdává to jen 

reportér Luboš a my ostatní se pouštíme projít si, po zledovatělých 

cestičkách, místní naučnou stezku. Kolíňáci plní úkoly, které jsou na 

jednotlivých stanovištích a „zásmučandy“ na ně dohlížejí. Když se celá 

skupina opět sejde s Lubošem, který „Bašku“ obešel po suchých 

chodnících, všichni mu referují, kolikrát se jim povedlo upadnout, 

čemuž zpravodaj výpravy věří, protože při čekání viděl upadnout i 

venčícího se psa a ten má ještě o dvě nohy víc než my. V lese si 

zahrajeme „Souboj o vlajky“a zase je nejlepší skupina Verči. Když 

hlídali, nikdo jim vlajku neodnesl, a když útočili, povedlo se jim svoji 

vlajku vždy získat. Po další ledové cestě přes zámeckou zahradu se 

vracíme do centra a v místním kostele si ještě prohlédneme výstavu 

labyrintů, kde některé z exponátů vytvořily i naše hostitelky. A potom 

už zpět do tepla naší tělocvičny. 

Ale všem překvapením ještě není 

konec. Medvěd, po dobu naší 

procházky, připravil v tělocvičně 

„Překážkovou dráhu“. Zase sport, 

to nééé, vždyť jsme po procházce 

strašně unavení. Medvěd ale na 

naše výmluvy nedbá a startujeme. 

Výsledek prvních 5 míst Zásmuky a nejlepší opět Verča. Čest kolíňáků jako obvykle zachránil 

Tadeáš a s ním tentokrát Paja. Mezi „Malými“ byl nejlepší Lukáš, který je s námi poprvé a hned 

je nejlepší (i on má výhodu, že je ve Verčině družstvu), a tak má Nikolka najednou zdatnou 

konkurenci (když navíc chybí Adam s Tobiasem). Po večeři čeká další sportovní blok, tentokrát 

florbalový. Sázíme na to, že zásmuckým sokolkám to s holemi nepůjde tak dobře jako s míčem 

nebo při běhání bez nich. 
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Ale zase jsme se mýlili, i když … Učíme se přihrávat, útočíme a střílíme na 

branku nebo střílíme na branku, ve které je dřevěný brankář (koza) a potom 

turnaj s tradiční vítězkou Verčou, která v souboji neporažených vyhrála nad 

Anežkou. A potom přichází zlatý hřeb dnešního večera a pro kolíňáky i celého 

víkendu. Exhibiční zápas Kolín versus Zásmuky ve florbalu. Pravda s pravým, 

neřku-li profesionálním, florbalem má tahle „holomajzna“ (slovo vzniklo ze 

spojení slov „mazat se holemi“) pramálo společného, ale boj o čest je 

neúprosný a tvrdý. Kolíňáky na chvíli posílili Medvěd s Lubošem, ale oni dva 

tentokrát nebyli hlavními postavami zápasu, který nakonec skončil slavným 

vítězstvím Kolína 4:1. Hlavním strůjcem vítězství byl Filozof, který v brance 

podával mimořádný výkon, na rozdíl od zásmucké brankářky, která byla 

naopak největší slabinou svého týmu. Sobotní program končí nadšením 

kolíňáků, kteří poprvé a bohužel i naposled dokázali Zásmuky v něčem porazit. 

Večer bez filmu 

s tradičním kecáním a ráno 

to vydržíme „až“ do 8mi, 

takže i Medvěd má klid na 

přípravu snídaně. Ven už 

nepůjdeme protože to 

všude pořád strašně 

klouže. Zůstaneme v tělocvičně a čeká nás blok fotbalový a kopací. Když už si 

myslíme, že nám to jde, zkusíme souboj v kopání družstev proti sobě a turnaj 

v malé kopané. V kopání je lepší Anežka a její družstvo, ale turnaj už má opět 

tradiční vítěze pětici s kapitánkou Verčou. Na závěr musí přijít očekávaná odveta 

za včerejší florbal. Zásmuky prahnou po odvetě a tak vyzývají Kolín. Medvěd 

vaří guláš, a tak tým tentokrát neposílí. Všichni si oblékají naše oranžové dresy, 

takže působíme jako odhodlaný tým, ale ani velké odhodlání nám tentokrát 

nepomohlo. Náš kolínský Messi neboli 

Áďa je asi z formy a Tadeáš na soupeřky, 

které svou rychlostí rozebírají naši obranu, 

sám nestačí a když ještě Filozof v brance 

zapomene na pravidlo, že se nesmí chytat 

rukama, je konec. První gól z penalty a už 

se vezeme. Další následují a konečný 

výsledek 4 : 0 pro Zásmuky. Sportovně musím přiznat, že na rychlost trénovaných sokolek 

jsme prostě nestačili. Prohra v závěrečném zápase trochu ochladila naše nadšení po včerejším 

slavném vítězství, ale stejně nám ho už nikdo nevezme. Exhibice v kopané byla poslední 

soutěží a teď už zbývá jen zabalit, uklidit sportovní náčiní a provést vyhodnocení, napsat 

příspěvky a domalovat dinosaury. Áďa začala už boj o posledního, ale o tom na jiném místě 

tohoto vydání. Možná, že někteří budete překvapeni, že se v reportáži ani jednou neobjevilo 

jméno vedoucího výpravy do URSA Parku profesora Jirky. To proto, že naši vědeckou 

kapacitu skolila zákeřná choroba a tak se této sportovní výpravy nemohl zúčastnit a všechno o 

tom co se dělo se dozví až z této reportáže, jako vy všichni ostatní. Nabízí se spekulace o tom, 

že kdyby nechyběl a byl v plné kondici, mohli jsme odvrátit i těžkou prohru ve fotbalovém zápase, ale na to se už historie ptát nebude. 

Teď se už budeme těšit na březnovou cestu do Berouna a na Karlštejn. 
 

Zážitky osobně zapsal a do redakce s nimi doklouzal zpravodaj výpravy, novinář Luboš. 



 

 
 

Putování s dinosaury – Hodnocení na výpravách  

                               aneb jak se stát členem expedice 
 
     Aby se Ursiáni stali členy expedice do „Ztraceného světa dinosaurů“, musí mít vybarvené všechny dinosaury na tričku. Obrázků je 

tam celkem 6. Na prvních pět je potřeba získat 30 bodů a na finálovou hlavu Tyranosaura, která bude hlavním motivem URSA Parku 

je potřeba získat bodů 50. Kdo už umí násobit a sčítat, spočítá si, že bodů je potřeba získat celkem 200, aby bylo tričko kompletně 

vybarvené.  

 

(5 x 30 = 150 + 50 = 200, pro ty, kteří se v počtech ještě tak daleko nedostali). 

 

     A bodování bude celý rok stejné a nebudeme ho měnit, aby měli stejné šance ti, kteří někdy nebudou moci přijet anebo na 

výpravách, kde bude her přece jenom méně. 

 

A jak to bude vypadat? 

 

     První změna je, že se budou hodnotit zvlášť „Malí“ (1. a 2. třída a předškolák Ondra) a „Velcí“ (tj. 3. třída a vyšší). Za každou hru 

se budou získávat body, které se budou každému sčítat.  
 

A teď přijde to nejdůležitější. 

 

Putování s dinosaury – Výprava sportovní  
A zase se nám to zkomplikovalo. Na výpravu nás přijelo 8 a spolu s námi víkend v zásmucké sokolovně strávilo i 7 zásmuckých 

dívek z místního Sokola a několikanásobných šampionek ve vybíjené. A od samého začátku je to znát. Sport není naše silná stránka a 

od doby co nás opustili běžci Dan s Terkou 1 a fotbalista Kuba, není nikdo, kdo by se trénovanými holkami mohl měřit. I když hned 

při první hře svitla jiskřička naděje protože při honičce ve 

dvojicích byl náš Tadeáš jedním ze dvou, které jejich 

protihráči ani jednou nechytili. Tadeáš se, díky tomuto 

úspěchu dlouho držel v nejlepší čtyřce, ale nakonec drtivému 

závěru zásmuckých „sokolek“ i on podlehl. Už na výpravě 

„Za berounskými medvědy“, kdy s námi holky ze Zásmuk 

byly poprvé, nás o pár bodů připravily, ale tentokrát, při 

sportu, nás rozdrtily úplně ukázkově. A tak se tentokrát 

nejlepší „lovkyní“ z řad Ursiánů stala naše Ágnes (dříve 

Terka 2), ale přiznejme si otevřeně a na rovinu, že to nebylo 

ani tak sportovním uměním, jako štěstím, že se dostala do 

družstva (ne)korunované královny celého zásmuckého 

víkendu Verči. Spolu s Ágnes se do skupiny třicetibodových 

dostal už zmíněný Tadeáš. Ostatní už zůstali jen ve skupině 

bojující o 25bodů, tedy i Áďa, která si tak na přijetí za členku 

„Lovecké výpravy“ bude muset počkat až do dubnových 

Neškaredic. 

A ještě je potřeba zmínit se i o skupince „Malých“. Tentokrát 

byli tři a mezi nimi úplný nováček Lukáš, který se ale 

neztratil a mezi malými byl nejlepší. Na to že byl s námi 

poprvé, vynikající výsledek (i když, aby to bylo spravedlivé, i 

on hodně vytěžil z toho, že byl v družstvu s tou nejlepší).  

 



A takhle tedy dopadly výsledky: 

 

„Malí“ Na výpravě = Do nástěnky  „Velcí         Na výpravě = Do nástěnky 

 Lukáš   47 bodů 35 bodů=dinosaurus+5  Verča     69 bodů Zásmuky  

                                 Anička             49   Zásmuky    

                                Naty     48  Zásmuky 

                               Nikola        44  Zásmuky        

 Niki             32 bodů 30 bodů   Ágnes-Terka 2   43 bodů 30 bodů=dinosaurus 

        Anežka (se „ž“)  42  Zásmuky 

                                                                        Tadeáš       40  30 bodů=dinosaurus 

       Míša       35  Zásmuky         

 Ondra 1  27 bodů 25 bodů Áďa       33 bodů      25 bodů…………….       

„Filozof“Tom      30    25 bodů……………. 

        Paja                     29               25 bodů……………. 

                                                                        Terka         23               Zásmuky 

  
Na minulé výpravě se malovalo trochu méně, protože mnoha cestovatelům a lovcům chybělo třeba jen pár 

bodů. O to lépe to dopadlo tentokrát. Dalšího dinosaura si na svoje trička přimalovali všichni, kteří byli na 

výpravě. Jak už jsem zmínil výše, Áďa to ještě nezvládne dokončit na příští výpravě, takže pokud neonemocní, 

slavnostní chvilka ji čeká na začátku dubna v Neškaredicích. Jako první a jediná má už všech pět „malých“ 

dinosaurů a čeká ji už jen hlava T-rexe, hlavního symbolu naší výpravy. Ale „Malí“ Nikolka s Ondrou jsou ji 

těsně v patách a i „Filozof“ má příště pátého jistého. Tak hlavně neonemocnět a vydat se i příště na výpravu do 

Berouna a doufat, že tentokrát nám vyjde počasí a už konečně, jako správná lovecká výprava, „dobudeme“ 

královský hrad Karlštejn. 

 

  „Malí“                  „Velcí“ 

1. Áďa      155 bodů=pět dinosaurů   (+ 5) 

1. Niki  147 bodů=čtyři dinosauři(+ 27)      2. Tom„Filozof“ 135 bodů=čtyři dinosauři(+ 15) 

2. Ondra 1 140 bodů=čtyři dinosauři(+ 20)      3. Paja                 120 bodů=čtyři dinosauři 

                                                                                   4. Tadeáš            115 bodů=tři dinosauři   (+ 25) 

                                                                                   5.Terka2“Ágnes“110 bodů=tři dinosauři (+ 20) 

              6. Terka 3      100 bodů=tři dinosauři   (+ 10) 

                                                                                   7. David      100 bodů=tři dinosauři   (+ 10)               

                                                             8. Anička 1           95 bodů=tři dinosauři   (+ 5) 

9. Vivi                    95 bodů=tři dinosauři   (+ 5) 

3. Bára 80 bodů=dva dinosauři (+ 20) 10. Eliška         77 bodů=dva dinosauři (+ 17) 

4. Adam 70 bodů=dva dinosauři (+ 10)         11. Anička 2         70 bodů=dva dinosauři (+ 10) 

5. Tobias 65 bodů=dva dinosauři (+   5)         12. Mára        65 bodů=dva dinosauři  (+  5)    

6. Jolča 60 bodů=dva dinosauři  13. Honza        60 bodů=dva dinosauři 

7. Lukáš 35 bodů=jeden dinosaurus   14. Naty        35 bodů=jeden dinosaurus (+ 5) 

                     15. Týna        30 bodů=jeden dinosaurus  

        16. Terka 4        25 bodů  zatím čeká 
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Únorová  výprava – Zásmuky 

 V pátek jsme přijeli. Hráli jsme vybiku s holkama ze Zásmuk. A pak jsme si kutálely s Ágnes a s Pájou a s Áďou. Už 

jsem dostala 5 dinosaura. A Ágnes je nejlepší. 11.2. v sobotu jsme šli na klouzavou vycházku a z procházky jsme šli na 

výstavu do Labyrintu. Niki   

 Přijeli jsme do Zásmuk, byla tam tělocvična, 

dále pokoj. Byly tam holky ze Zásmuk. Hráli jsme 

vybiku. Byl film, já jsem usnula. 11.2. jsme hráli 

flodbal. Srandu si nedělám. 12.2. jedli jsme, hráli 

jsme, všechno dobrý. Teď mám dinosaura. Paja 

 1.Den. Když jsme konečně přijeli autobusem 

a vystoupili jsme, tak už jsme pádili do místní 

sokolovny. Když jsme vešli, převlékli jsme se a 

vystoupili po schodech. 2.Den. Ráno to šlo dost 

rychle, tři slova: vstát, rozcvičit se, snídat. Po obědě 

jsme se šli podívat do místní bažantnice. Prošli jsme 

i kolem dubu Leopolda a zahráli hru. Potom, co jsme 

prošli bažantnicí, tak jsme šli na výstavu labyrintů 

do kláštera. Dorazili jsme do sokolovny a prásk, 

byla tam dráha. Potom jsme hráli florbal Kolín vs 

Zásmuky a vyhráli jsme 4:1. Ale prohráli jsme ve 

fotbale 5:0. Jinak jídlo bylo dobré. Tomáš 

 

 Dne 10.2. jsme přijeli a hráli jsme hru se 

zásmuckýma holkama – vybíjenou. A pak jsme 

hráli vypečenou hru, že jsme si vybrali dvojice, ale 

ty dvojice proti sobě útočili a museli se chytat. Já 

byla s Nikčou a každej dal Nikče čtyřikrát babu a 

potom jsme šli spát a pustili jsme si film a k večeři 

byl párek v rohlíku a bylo to moc dobré. V sobotu 

ráno jsme měli rozcvičku a potom jsme měli 

snídani. Ke snídani jsme měli zapečený rohlíky a 

kuličky a potom jsme hráli hru Kapitán se musel 

vybít. A potom jsme měli oběd. K obědu jsme 

měli knedlo zelo vepřo. Bylo to dobré. A potom 

jsme šli na procházku s Lenkou a Lubošem. A 

potom jsme přišli a uviděli jsme, že Medvěd nám 

připravil hru a potom nás Luboš učil hrát Flodbal. 

V neděli ráno jsme měli snídani, ke snídani jsme 

měli to co v sobotu a pak nás Luboš učil hrát 

fotbal a pak jsme měli oběd a k obědu jsme měli 

guláš. Ágnes 

 
Ágnes 

 
Tomáš 
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Únorová výprava – Zásmuky 

 V sobotu jsme šli na výlet. A šli jsme do lesa. 

Šli jsme s Lubošem a Lenkou. A pak jsme šli do 

sokolovny. Vypili jsme teplý čaj. A pak jsme šli do 

tělocvičny. Lukáš  

 V pátek jsme přijeli do sokolovny a tam jsme si 

rozbalili. Potom jsme hráli hry a potom jsme šli spát. 

V sobotu jsme šli na snídani, dal jsem si kuličky 

s mlíkem. Potom večer jsme hráli florbal a vyhráli. 

V neděli jsme hráli hry. P.S. Měli jsme výborné jídlo 

od Medvěda. Tadeáš  

 Dne 10.2. jsme 

přijeli do Zásmuk do 

sokolovny. Hráli jsme na 

babu. Hráli jsem 

vybíjenou. K večeři jsme 

měli párek v rohlíku. Ke 

snídani jsme měli 

zapečený rohlík a nestlé 

s mlíkem. Měli jsme 

rozcvičku. Hráli jsme, že 

jsme přeskakovali z pole 

do pole. K obědu jsme 

měli knedlo vepřo zelo. 

Pak jsme šli na velký 

výlet. V neděli jsme jeli 

domů. Adéla  

 
Ondra 

 Hráli jsme s míčkem a hokejkami. Hráli 

jsme fotbal. K obědu jsme měli guláš. Celé 

dvadny jsme v sokolovně. A teď budeme barvit 

dinosaury. Byli jsme na procházce. Ondra  
 

Adélka 

 
Tadeáš 

 

 
Lukáš 

  



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10.2. Přijeli jsme do sokolovny do Zásmuk. Vybalili 

jsme si a zahráli jsme si vybíjenou. Zahráli jsme si pár her. 

Po hrách jsme šli na večeři. Na večeři jsme měli párek 

v rohlíku s kečupem. Po večeři nám pustili Lenka 

s Medvědem kino. Po jedné a třičtvrtě hodině jsme usnuli. 

Ještě před kinem jsme si šli vyčistit zuby. 11.2. Vzbudili 

jsme se a šli jsme se nasnídat. Na snídani jsme měli rohlík 

zapečený se šunkou a sýrem. Udělali jsme si rozcvičku. Pak 

jsme si zahráli pár her. A šli jsme se naobědvat. Na oběd 

jsme měli houskové knedlíky, maso a zelí. Pak jsme měli 

polévku nudličkovou. Potom jsme šli na procházku do 

Bažantnice. Byli jsme tam asi tak dvě hodiny. Z toho asi 

čtvrt hodiny jsme byli na výstavě jménem Labyrint. Pak 

jsme šli do sokolovny. Zahráli jsme si překážkovou dráhu. 

Potom jsme si zahráli zápasy s florbalu a šli na večeři. Na 

večeři jsme měli rizoto, zahráli jsme si pár her a osprchovali 

se, vyčistili zuby a šli spát. 12.2. Vzbudili jsme se a šli se 

nasnídat. Na snídani jsme rohlík zapečený se šunkou a 

sýrem. Zahráli jsme si fotbal. Zásmuky vyhrály. Pak jsme se 

šli naobědvat. Na oběd jsme měli guláš s těstovinami. Pak 

jsme čekali než přijede máma. Potom jsme odjeli. Nikola  

Únorová výprava – Zásmuky 

 Přijeli jsme do sokolovny do Zásmuk. Pak jsme 

ještě hráli hry a byly moc super. A pak jsme šli na večeři 

a měli jsme párek v rohlíku. A pak jsme si šli vyčistit 

zuby. A pak nám Lenka pustila kino. Já a moje 

kamarádka jsme přišli na rozcvičku a pak jsme šli na 

snídani a potom jsme šli ven alespoň na 2 hodiny. A pak 

jsme přišli celý zpocený. Neděle jedeme domů. Tereza  

 Moc mě bavilo, když jsme hráli na Kapitány a vybiku. Měli tu dobré obědy a dobře vymyšlené hry. 

Hráli jsme takovou hru s barevnýma kloboučkama. A všichni jsou moc hodní. Dobře se mi spalo s holkama a 

se všemi. Jsem ráda, že jsem tu byla. Sokolovna je prostě super. A muffiny mi ke snídani moc chutnaly. 

Párky k večeři mi taky moc chutnaly. Všechno tu bylo suprový. A tělocvična je pro všechny, protože se tam 

všichni vejdeme. Supr! Anička 
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 Přijeli jsme do sokolovny do Zásmuk. 

Hráli jsme hry a byly moc super. A pak jsme šli 

na večeři. A pak jsme hráli hry a pak nám Léňa a 

Medvěd pustili pohádku. 11.2. Vstali jsme a šli 

jsme na snídani. Byly křupky s mlékem. A pak 

jsme šli ven a pak jsme hráli hry a pak byla večeře 

a pak jsme šli spát. 12.2. jedeme domů. Michaela 

 Bylo to dobrý. V pátek jsme hráli 

honěnou. A v sobotu jsme byli venku, kde jsme 

chytali druhé družstvo, aby se nedostali k šátku. 

Když jsme přišli, připravil si pro nás Medvěd 

opičí dráhu. Taky jsme hráli vybiku, florbal, 

Kapitány. Jedli jsme rizoto a ke snídani jsme měli 

buchty a muffiny. V neděli ráno jsme měli ke 

snídani lupínky a kuličky, když jsme se najedli, 

tak jsme hráli fotbal i proti Kolínu a vyhráli jsme 

4:0. Moc se mi to tady líbilo a příště přijdu taky. 

Naty 

 Líbilo se mi, když jsme hráli hry a šli jsme na procházku a 

moc mě bavilo, když jsme hráli v lese tu hru. Taky mě moc bavil 

fotbal, florbal, vybíjenou a honičku. A jsme moc rády, že jsme 

porazily Kolíňáky, ale bylo to docela těžké. Veronika 

 Moc se mi tu 

líbilo. Hráli jsme hry. 

Chodili jsme na 

procházky. Moc mě 

bavila: vybika, šátkovaná, 

fotbal, florbal a tak dále. 

Spali jsme s holkama 

vedle sebe. Porazily jsme 

Kolíňáky při fotbale, ale 

oni nás ve florbale. 

Anežka 

Únorová výprava – Zásmuky 
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Nabídkový list akcí 
Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, Okružní 666, 280 02 KOLÍN V.,  

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz, 

 FB URSA Kolín – tábor Neškaredice 

 

LPT 2016 – TZ Neškaredice 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

POSLEDNÍ 4 VOLNÁ MÍSTA 
Pionýrský  oddíl  URSA nabízí dětem, které chtějí zažít něco nového, účast na 

svém letním táboře v Neškaredicích v termínu 

od 1.do 15.července 2017 

při celotáborové hře URSA PARK  
    
    Místem   konání  letního  tábora je TZ  Neškaredice u Kutné Hory.  Jedná se o 

objekt bývalé mateřské školy se zahradou, která se nachází na okraji obce.  
 

    Stravování zajišťuje táborová kuchyně 4-5x denně,  vaří  dospělá osoba  

odborně způsobilá, na pomocné práce je využívána dětská služba. Program 

tábora se orientuje na základy pěstování šetrného vztahu k přírodě, schopnost 

sžít se s kolektivem a počínat si rozhodně a samostatně. Vedle zájmových 

kroužků  budou organizovány výlety do okolí, koupání, hry, sportovní soutěže, 

měření sil a zručnosti, táboráky. Program bývá rozložen do 5 bloků, chod tábora 

se řídí režimem a táborovým řádem, je pamatováno i na osobní zájmy a potřeby. 

Ubytování  je  zajištěno  ve dvoulůžkových  podsadových  stanech. V případě 

velmi nepříznivého počasí budou táborníci ubytováni v ložnicích objektu. Tábor 

je určen pro děti od 1.třídy. Součástí tábora je nedělní návštěvní den rodičů.  
 

     Za pobyt zaplatí  táborník 2.400,-Kč. V ceně je zahrnuto ubytování,  doprava, 

pojištění, stravování, užívání sport. aj. nářadí  a potřeb, ostatní  náklady. Při 

podání nezávazné přihlášky vybíráme členský příspěvek 350,-Kč. 
 

     S případnými dotazy se můžete obracet na J.Žďáru – hlavního vedoucího 

tábora, tel. 775 291 206 nebo na email adrese ursa.kolin@seznam.cz.  Máte-li 

zájem,  doručte  na naši adresu (stačí emailem) zde připojenou návratku 

nejpozději do   31.3.2017.    Po jejím obdržení Vám zašleme veškeré písemné 

materiály k účasti na LPT. Těšíme se na Vás. 

 
 

NEZÁVAZNÁ  PŘIHLÁŠKA 
Pro LPT 6.PS URSA Kolín v Neškaredicích ve dnech 1.-15.7.2017 

 

Jméno a příjmení : …………………………………………………………… 
 

Datum narození   : …………………………………………………………… 
 

Bydliště               : …………………………………………………………… 
 

Kontakt               :  tel ……………………… : email ….…………………… 

 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
http://www.6pskolin.cz/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Freaks 

crew 
 

Kolínská hip hopová 

taneční skupina 

 

Taneční soutěž 
 

Let´s dance 
 

Letovice 
 

25.února 2017 

DUA   
3.místo 

Kačenka 

+Sára 

 4.místo 

Heďa+Terka   

 

Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, 28002 Kolín V., Okružní 666 

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz, 

FB Freaks crew, FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Táborník Zásmuky 

 

 

 

 4.místo 

  

12.března 2017 

Berlín - WORLD OF DANCE 

mailto:ursa.kolin@seznam.cz
http://www.6pskolin.cz/

